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KENDELSE 
 

Afsagt den 19. februar 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Albertslund IF-spiller  
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 15. februar 2025 blev kamp i Futsal Liga – Herrer mellem Albertslund IF og Hundested IK afviklet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrørende en udvisning til en 
spiller fra Albertslund IF. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at Albertslund IF-spilleren i kampens 39. minut modtog sin anden advarsel og dermed en udvis-
ning. På vej væk fra banen passerede han bolden ved å-stedet, cirka fem meter under det tekniske felt og to meter inde på banen. 
Han valgte bevidst at sparke bolden 30-40 meter væk uden at ramme nogen. Herefter forlod han banen uden protester, tog en vest 
på og satte sig på tilskuerpladserne. 
 
 
REDEGØRELSE FRA ALBERTSLUND IF 
 
Albertslund IF har modtaget dommerens indberetning og er blevet anmodet om at indsende en redegørelse. 

Albertslund IF har fremsendt en redegørelse. 

 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til DBU’s love og reglerne 
i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1. 
 
Det fremgår af § 2i, stk. 1, litra d i de disciplinære bestemmelser, at dommerens beslutninger omkring selve spillet (eksempelvis 
tildeling af gule kort, frispark, straffespark, mål, offside m.v.) er endelige og kan ikke ændres på baggrund af TV-optagelser. Dog kan 
Fodboldens Disciplinærinstans efter en klage eller af egen drift, evt. ved anvendelse af tv-optagelser som supplerende bevisførelse, 
undtagelsesvis vælge, at forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører en advarsel eller udvisning.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder ikke grundlag for at nedsætte karantænepointene tildelt spilleren i kampen.  
 
Det fremgår videre af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en spiller, der har overtrådt 
love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks. 
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.1.3 i DBU’s adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af adfærdskodekset, skal være 
opmærksomme på, hvilken indflydelse deres adfærd kan have på DBU’ omdømme og skal derfor opføre sig på en værdig og etisk 
måde og handle med fuld troværdighed og integritet til enhver tid.  
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Det følger videre af § 3.1 i DBU’s adfærdskodeks under etiske grundregler for fodboldspillere, at spillere skal vise respekt for med- og 
modspillere, dommerne, trænerne, lederne og tilskuerne gennem opførsel, handlinger, udtryk og udtalelser samt ordvalg.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Albertslund IF-spilleren, har optrådt i strid med DBU’s adfærdskodeks, ved i frustration at 
sparke til bolden på vej ud af banen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat sanktionen til 19 karantæ-
nepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11.  
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Albertslund IF-spilleren tildeles 19 karantænepoint, i medfør af DBU’s adfærdskodeks punkt 5.1, jf.  DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. § 
30.1, litra a.  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 19. februar 2025 

  
Fodboldens Disciplinærinstans 
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